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Beredning och tilläggsuppgifter 
I tillsynsveterinär Petronella Jansson 
tfn 040 480 4596, petronella.jansson2@porvoo.fi 
 
Enligt 22 § i veterinärvårdslagen (765/2009) har kommunen fått delta 
i de kostnader som de till kommunens veterinärvård hörande 
grundläggande veterinärtjänsterna eller akut veterinärhjälp 
förorsakar ägaren till eller innehavaren av ett husdjur (så kallad 
subvention). 
 
Miljöhälsosektionen godkände 16.11.2023 att Borgå stad vid 
produktionen av veterinärtjänster inom miljöhälsovårdens sam-
arbetsområde deltar i de besöksarvoden och resekostnader som 
ägaren/innehavaren av produktionsdjur i verksamhetsområdet 
1.1.2024–31.12.2025 skulle betala till den del som enkelresan till 
djurhållningsplatsen, som utgör en grund för stadsveterinärens 
arvode, överstiger 50 km. 
 
Enligt 14 § i veterinärvårdslagen (285/2023), som träder i kraft 
1.1.2026, för de veterinärtjänster som kommunalveterinären 
tillhandahåller ska veterinären ta ut i tjänstekollektivavtalet fastställt 
arvode av husdjurets ägare eller innehavare. När det gäller de 
besöksarvoden och ersättningar för resekostnader som tas ut för 
sådana veterinärtjänster som omfattas av organiseringsansvaret 
som tillhandahålls på djurhållningsplatsen tas det av ägaren eller 
innehavaren emellertid ut högst det belopp som fastställts av 
organisatören som är skäligt med beaktande av längden av de 
besöksresor som görs i området och prisskillnaderna för tjänster på 
grund av dessa samt en jämlik bemötande av kunderna. Resten tas 
ut av organisatören. 
 
Avsikten med subventioner är att trygga ett jämlikt bemötande av 
näringsidkare oberoende av var förvaringsutrymmet för djur finns. 
Kunderna kan inte påverka var veterinärvårdens verksamhetsställen 
är belägna och från vilket ställe kommunalveterinären vid respektive 
tidpunkt beger sig på en besöksresa. Subventioner är också 
motiverade av djurskyddsskäl: näringsidkarna håller produktionsdjur 
yrkesmässigt, och verksamhetens resultat är beroende av 
kostnaderna. Priset på djurets vård får inte heller under bli så högt 
att det utgör ett hinder för vård. 
 
Prissättningen av kommunala veterinärtjänster baserar sig på den 
kommunala veterinärtaxan, som är en bilaga till tjänstekollektiv-
avtalet. Längden på en enkelresa till produktionsenheten påverkar 
besöksarvodets storlek. 
 
Till stadsveterinärer betalas en ersättning enligt separat utredning för 
den del av besöksarvodet för vård av produktionsdjur med 



eventuella tillägg som hänför sig till enkelresans del som överskjuter 
50 km samt kilometerersättning för den överskjutande delen. 
 
Kostnadseffekten av subventionerna är cirka 1100 € per år, vilket 
har beaktats vid beredningen av budgeten 2026. 
 
 
Miljöhälsovårdschefen 
 
Vid produktionen av veterinärtjänster inom miljöhälsovårdens 
samarbetsområde deltar Borgå stad i de besöksarvoden och 
resekostnader som ägaren/innehavaren av produktionsdjur i 
verksamhetsområdet 1.1.2026–31.12.2027 skulle betala till den del 
som enkelresan till djurhållningsplatsen, som utgör en grund för 
stadsveterinärens arvode, överstiger 50 km. 
 
Stadsveterinärerna tar ut av ägarna/innehavarna av produktions-
djuren resekostnader och besöksarvode i englighet med att enkel-
resan är högst 50 km. Till stadsveterinärer betalas en ersättning 
enligt separat utredning för den del av besöksarvodet för vård av 
produktionsdjur med eventuella tillägg som hänför sig till enkel-
resans del som överskjuter 50 km samt kilometerersättning för den 
överskjutande delen. 
 
 
Beslut: 
Förslaget godkändes. 
_______ 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 


